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~ František Juka s rodinou

s odstěhoval do Píngham Alont

Přejeme oné rodině mnoho štěstí

a zdraví v jejích novém domově

— Antonín Kuěcra hodlá se ta-

ké co nejdříve od nás odstěhovat!

do okresu Cusler poblíž Arcadía

kde si zakoupil loňského roku 100

akrů pozemku Dufáme že se

jím tam bude líbili Mají tam

pěkný pozemek a co nejhlavněj-i- í

úplně nové obydlí
— Václav Ambrož má pořáde

smůlu Přes leto si vypěstoval
mnoho slepic a mezi nimi jedno-

ho cenného kohouta Aby jej
měl dobře poznamenaného dal
mu na jednu nohu prstýnek a vy-

cvičil jej mimo to tak dobře že

mu kloval z ruky A to víte ta-

kový kohout již z něco stojí
Václav si na něm dal mnoho zá-

ležet Onehdy přiběhl do hostin-

ce Jana Zula a bylo na něm znáti

jakési rozechvění Na první po-

hled jsem 'pozoroval Že se mu ně-

co přihodilo Tázal jsem se ho

tedy co se mu stalo a on mi na to

řekl abych se raději ani neptal
1'řišel jsem do neštěstí Pošel mi

můj zamilovaný kohout Právě

nyní jsem mu snímal prstýnek z

nohy Já ho tak trochu politoval
a dal jsem mu na útěchu aby si z

toho nic nedělal že jsem také při-

šel do neštěstí Ptal se do jaké-

ho a já mu pověděl že se mi oko-til- a

kořka a do rána byl mráz a

tak jsem o to přišel Ty vždy ně-

co máš pravil a hned na to vo-

lal na Johna aby nám přinesl 2

sklenice piva a tak jsme tu sta-

rost zvolna zapíjeli až jsme na ni

nadobro zapoměli

Jan Horký jed

Chopte se vchody naší sedm-desáti-le- té

zkušenosti
G UDMIMHÁT lét vkuhmonú o řaeíml atrojl a nlínlrojl a zaří-umí-

pro ekonofiiícliA Jíh %fiUiuoit Jít UHtavií- -

iiýcli skoutiik pokudd joJhí prUca a výkoníl jxmkytujo vchodu va

proMpMi nnílcti utrojfl
Před nékoUkft Kdy vyiMu lhůtu pro ndi patent Kdokoli

mohl j vyráběli Aviíiik jont jín4 vfit tnvHi strojo k yivAui a bati
a jínft H'fii!la rozdílná vře Jeat KliivÉtl nťrojo 7aru!ná a prodlvati
jo za nuíe ceny Farmáři riiniAíli m jttiáti vyokou iaUont co ]o
i1'MM oIcIi:vuh1í nuiícli Hocíi'i MlrojQ a nÍNtrojň kteró jiokou

dobřo známá jménu

Champion Deering

McCormicIc Mihvaulcee

- Osborne " Piano
Znířiiy v koiiHtrukci tAchto strojil (Kijl bo jon tehdy když pol-

ní práco doznává íimňny jnouc Kdokooalana Zmfiny kteró e pod-

nikají sIimiží ke zdatiíoMti HtrojQ nojon k tomu uby o o nich

mluvilo
I II C Htrojo žnou obilní pólu po eelím avótú tuk dlouho nutkaly 110

u přomohly již mnoho překáíok anopříznivych podmínek žo dnea

noní oporu o Ih HRbopnonti [iro vázání žotl a aotí vSoch obilin do

jakéhokoliv polo ať jnou tižká Hubo lobká vymoká nebo nízká to-jí-

UíU'i nebo zdrchuná
C'un vyckouSotl žcí atrojo a náatrojo joul před tím na teprv po-

tom když koupftH Zeplejco e svého sousoda o dobrozdání o atro-jic- h

kterfi používá Níkturý bude chválili ten jiný onen stroj z růz-

ných důvodu kterrt molui mlti rozhodující vliv na Vaši koupi ala

jodnoHinyHliiň budou ho shodovali ve chválo některého stroje který
prodáváme

Dobrá vázání vyžaduje tuk dobrého niotouzii jako dobrého

stroje Nejsilnítjftí 11 uejhladAl jsou ty které prodávají místní proda-

vači strojů I II C Přicházej! do obchodu v klubkách zaručených

jak délkou tak i váhou a jsou označeny známkami Champion Dee-rln- g

McOormlck MUwaukoe Osbome Piano International Každého

druhu jsou čtyři stupno — l'uro Manila Manila 8'isal a Htandard

Nechte jiným aby dělali pokusy s nevyzkoušenými stroji a

motouzern Navítivto inlitního prodavače strojů I H C

a dovíte so od nich příčiny proč I H O žecí stroje a nástroje a váza-

cí motouss jsou nejlepSÍ jaké mfižeto koupili Místní prodavač stro

Dae 3 března 1913
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— lo dlouhém o£ok&v£iií

nám koneční přec dostavil Knih

ač mnozí jíž mysleli že nám ží-

ru a zíixfanw bez snžbu Mnozí

farmáři Jíž začali pracovat! v po-

lí nekalí koniovinu ba mnozí my-

sleli že jíž začnou sítí ovsy ale

ono ia to obrátilo jinak j
před-minul- ý

týden se udělalo zima a

pak pí-íí- sníh a napadlo bo bez-k- á

řástka a od té doby so to stří-

dalo Zima a sníh až minulou

obotu to skoro nebylo ani k vy-

držení vítr foukal a sníh ho vál

takže to koukalo jako na Sibi-

ři
— Pan Joc Kuchař si udělal

výlet do Wilber mezí trény ale

zpátky to ncilo jenom tak Mu-

seli m vzíti jestá jednu Jokomo- -

tívu aby ae mohli zpět dostali
neboC s jediou to nemohli doká-

zat
— Pan Win Jiskra jel též na

západ na návštěvu k svému Šva-

grovi v sobotu
— Pan Jo J Karpíšek si zno-

vu předplatil na Creteský Po-

krok Tíž paní France Krajní-kov- á

si předplatila na Creteský
Pokrok a Venkov
— Minulý'1 týden se odtud od-

stěhoval pan Albert Kroupa do

Alcxandria Minnesota kde si

chce zařídili nový domov a trva-

le se usadili Tia farmě kterou

tam koupil
— Pan J J Wagner se bude

těž odtud stěhovat a sice k Hub-be- ll

Nebr kde má zakoupenou
osmdesátku a kde míní těž zdár-

ně farmařit
— Pan Frank fiifika se nám od-

stěhoval do Chicaga Pan Liška
se sem přistěhoval asi před dvě-

ma roky a koupil si zde farmu o

80 akrech Jeden rok farmařil
na ní a chtěl st zde zaříditi trva-

lý domov než osud chtěl jinak
Ztratil asi před dvěma měsíci svo-j- i

manželku a tak se rozhodl je-

ti zpátky ale doufáme že se k

nám brzy zase navrátí což by by-

lo naše největsí přání poněvadž
jest dovedným hudebníkem a ta-

koví nám tady právě schází v na-

šem městečku Vyprovázíme ty
všechny naše známé a přátele do

jejich nověho domova a přejeme
jim všho dobra aby se jim daři-

lo ještě lépe než si sami přejí
— Potřebujeme zde dobrého

ěeského kováře Jest zde dobré
místo Kovárna na dobrém mí-

stě dobře zařízená a práce stále
dosti Příčina prodeje jest ne-

moc Koupěchtiví hlaste se u

jednatele tohoto listu ve Rwan-to- n

Nebraska
V uctě John Hrot
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(Incorporatcd)

Chicago USA

— V pondělí měl krajan pan
Kruest Bkoědopolo v Ho Omaze

káru dobytka a vepřů Jak jsme

slyícli prodal vse dosti dobře

zvláňtfi mladí volí mu přinesli ve-

lice dobrou cenu Jest spokojen

h výtěžkem
— V nedělí odejel podívali se

na automobilovou výstavu do

krajan Win Karel a přijel
domů až ve čtvrtek vcěer Dařilo

se prý mu tam dobře
— V úterý vcěer odejeli do

Omaby krajané h Veselý a Ja-

mes Macek st Zdrží se tam ně-

kolik dní a pak pojedou dále na

východ do Chicaga a jiných měst

kde celkem zůstanou asi 14 duí
— Tento týden padal několik

dní sníh a v sobotu odpoledne se

přihnal takový blízzard který
možno směle pokládatí za největ-š-í

tuto zimu a na mnoha místech

poškodil ozimky neb sfoukal ve-

liké spousty bliny s polí a místy

zůstala pšenice navrchu
— V sobotu skoněil pianový

zápart jež dal do výhry 0 Cass

redaktor zdejšího týdenníku
'Ha-venn- a

News' Pan í!ass nabízel

nové piano tomu kdo získá pro

jeho ěasopis nejvíce nových od-

běratelů a předplatného od sta-

rých odběratelů Zápas byl ěi- -

lý neb se na něm podílelo více

zápasníků Dopadl dobře neboř

zvítězila v něm sleěna K Košťá-

lová jež zanechala největňí svo-

ji odpŮrkyni za sebou hezky da-

leko Tato zůstala pozadu za sl

Košťálovou o 20000 hlasů Před

dvěma léty byl také takový zá-

pas jenže tehdy byl ve prospěch

školy Pyla dána do výhry ze-

měkoule (globus) Jedna uřitel-k- a

si vyjela tehdy na Čechy Že

na fikolu nio nedají takhle kdy-

by prý to bylo na pivo Když

byl zápas u konce byla překva-

pena neboť zvítězila Češka sleě-

na Zpěváěková a posměvačka za

ní zůstala hodně pozadu
— V neděli odbýval ftňd "Žiž-

kův Palcát" svoji měsíění schů-

zi a při té příležitosti odhlasoval

13 nových ěrkanců za ěleny
— Co toto píšeme udělalo se

tak hezky že teěe voda proudem

po ulici jako a jara J A 1

Z FARWBLL NEBR

— Letošního roku odbývalo se

zde nejvíce dražeb za několik ro-

ků Nejvíce vyprodávali nájem-

níci neboť poslední dva roky by-l- y

na úrodu chudé a to ublížilo

nejen nájemcům nýbrž i majite-

lům pozemků Právě to některé

mladé rolníky ponauěí Bylo ve-

lice mnoho takových kteří byli

zvyklí jenom peníze bráti proto-

že nejvíce zařali hospodařit! v
ěa-s- e

kdy byly po mnoho let velké

úrody Tenkráte za své výrob-

ky strili dosti peněz a tak si kaž

dý myslil že má úrodu navždy

zajištěnou V tom však se rolník

zmýlí Právě když rolníku jest

nejlépe má poěitati ku předu že

za nějaký ěas toho bude postrá-

dat! Proto má se dáti pozor na

zadní kolníka a vždycky poěitati
do budoucnosti Nájemci ovšem

při tom utrpěli veliké škody ne-Io- f

i za iiinlé úrody iminili platit i

vnoký iiAjeui s pofiiiků Dvě

pětiny jct jako botrnks na krámě

ve sdcjAI krajiuj a k tomu

mnoho hotových s pastviště Mi-

mo t vám vypuělujl co jim je-it- á

imoltu udělali práce nd jen
a to í vám pronajali

S špatnou e ělovck tv

tále kly I si pronajme poictnek
od něktenho kttrý jt ivjklý
by to co i& do vidM jiilé

VttS r si Oilm-k- l Teti lěhi jukli

poHHÍlý a přvltliil aby m iuu kd!

klátrk neitratil vlAlti kdvi
kU#{ kokuíit e dA to tuiiidtii r á

r přrpxMtávht řádky a tUvati

!tor li nějaký kláwk

jitratl
I

i ! i 1 1 ho ruliitťk

i Klfllt A K i tu ia rl
nWkit pUnliiiy lirpUti U-- c lilh
jlttll

Ta miouU da rAr bla ď

%n h d--
i itaMtt ikrvu iHrd

!i tMitubti rl dIUr kukuh'r
tM '! Ty rii(i y ! % l

v nlrn ikrrai fntUly ioilhi

jjiťb bjřli uHtMMtn ! jiaA
Iv T iiftfií tu bo! M# J4

r'líjí ltt ii Ku ml
na iuikru

stav Kvcríato Maděra zlcp&ÍI v

tom však obdržel smutnou zvěst
z Mexika ío opět jeden jeho
bratr Kmilío byl zavražděn což

jej opět zlomilo
-- UJ Horkých jest také jed-

na rodina nedávno z New Yorku

přistěhovalá ale jméno její jsem
se nedozvěděla

Z BRAINARD NEB

— Celá krajina naše jest po-

kryta sněhem kterého napadlo os

na 20 pulců 1 ířezen se ohlásil
silnou zimou Vítr nadělal mno

ho vysokých závěj ů takže ani

celý den žádné vlaky nejezdily

—Pyl zde veliký hon na vlky
ale špatně se vydařil Vlci do

jednoho uteklí Za to jsem alyšel
že lovci jak na kůl namířili tak

každý uliti Musili tedy býlí ve-

lice dobří střelci Nejhůře jest na
tom pan Alois Kříž ktei se stře-

lil z revolveru do kolena
— V pondělí manželka pana J

Osmera st byla dopravena do ne-

mocnice Pan Frank Osmera a p
Rudolf Rejda ji doprovodili do

Lincoln Jak jsme se dověděli
bude tam nucena zůstati asi tři
neděle Doufáme že se brzy

(—i Pan Uoscř Škoda také již
pobyl v nemocnici asi tři neděle
Očekávali že přijede dornů již
prvního ale poněvadž vlaky neje-

ly musil tam zůstati
— Tento týden jeli do Lincoln

pan John Osmera st pan Frank
Osmera st sl Ludmila Osmero-v- á

a paní babička Hejdová Jeli
se tam podívali jak se daří paní
Osmerové

— Rám také jiŽ ležím týden v

posteli a nevím jak dlouho to bu-

de ještě trvali — nevím

LITERATURA

Březnové číslo "Česko-Ameri-ekéh-
o

Venkova" měsíčníku vy-

dávaného společností Pokroku

Západu vyniká opětně bohatým
cenným obsahem Shledáváme tam
osmnáct samostatných článků tři

[úvodní básně šedesát drobných
rad pokynů a redakčních pozná-

mek deset dopisů sedm stran
povídky Bad Jack a sedm vyo-

brazení v textu kromě titulního

Časopis řízený směrem jako
Venkov kde kaž-

dý nalézti může hojnost zábavy
a poučení a něco pro sebe zajíma-
vého a užitečného jistě zasluhuje
si ocenění a velikého rozšíření
zvláště při tom nepatrném před-

platném $1 na rok Pište o číslo

na ukázku na adresu: Osko-Americk-
ý

Venkov 1417-141- 9 So

1'lth Str„ Omaha Nebr

(ZASLÁNO)
Ct ěUářoin Pokroku:—

M : již dávno známo že

jsem dával poradu a informace

zdarma krajanům stran poměrů a

podrobnosti nových krajin v kte-

rých se náš lid usiuoval dostával

jsem ponleduí řiw mnoho dopisů
na které vůbec v budoucnosti od-

povídat více nebudu Budu radit
pouze lidem kteři maji poiue ma-

lé částky peuěx do začátku kte-i- (

se ehtřjl uiazovut na vládních
neb levných piMemkufh a tudíž
ťtrúta těch pár dollarů by e jim
mohla fctát ONiidná Nebudu od

povídat na íádiiá dopisy které
i loutně by mM právník sodpo-věd-

neb stran půjček na pozem-

ky Nebudu žádnému radit kde

by i měl itloiil vřtM částku po-

uč V poeoikátlt luh majetku
iidtitm tlm Hiieiiikové Spekulan-

ty Dáltl Itebudu ládilí piUemko--

jednatel vb odporučovat je-llk-

jtott mi to lidé většinou lie

nim Budu potM radu lUvat
tém kterým jet rdV liejvh' M

ptitfebi S Úctou
t : fcfalný

KRAJÁNCI

1'ÍUtl neděli !) líeilia konán
bud# OraVý den IU průlHUvé
vytavi v iuoalk#iii Auditoriu
S přU(rameni kt ý b)l jíl v e

pUrrh wvrřjuíu lapena
i 1it tnlpidlna Jet tatiJv a

iAdoiifiu aby vilebal krajauí

iÍ foidilil aititleut katintlt
průiodu Vlrřý v umu den bu

U (HifldAit ajulky iMuahkvml

liávsl bud aitiaU S dvou di

ul jedna la sdkii ainbmlomy- -

katalogy a přesnými informacemi

li žo třeba a námi počítati když

jedná se o danč v politice a ve

státním zřízení vůbec Při tako-

vých manifestacích jest zapotřebí
zapříti tu nesvornou povahu če-

skou a ukázali so jako synové a

dcery jedná vlasti jedná zemS z

které jsmo sem přišli

Hojným účastenstvím na Če-

ském dni přiřítí nedčli osvědčíme

žo mámo zájem na průmyslovém
a hospodářském rozvoji naňeho

státu a sami prospějeme též na-íi- m

vlastním zájmům když se v

plné síle své ukážeme před ame-

rickou veřejností

— Lístky do Auditoria jsou k

dostáni v lékárnách t S A Herá-ne- k

& Syn na 16 a "William a u

p lhuila Čermáka 12(12 již
13 ul

lir TAROKY — TAROKY -
dobré a 75o poštou 85c j svláitS
dobré a $100 postou $110 —

Pokrok lb Co 1117-1- 0 So 13

Str Omaha Nebr tf

i ♦ iiHMiil M i I M tttti

siných a jedna z katolických
Iírvní divise pozůstávající zo

spolků svobodomyslných seřadí
so u Sokolovny divise druhá po-

zůstávající zc spolků katolických
seřadí so na 13 a William ul a

připojí so k první a pak so půjde
po William k 16 ulici a po tito až

k Doulas po Douglas nar 15 ul

a po tó do Auditoria Průvodu
tohoto měli by se súfastniti všich-

ni Měnová spolků tak abychom

aspoň částečná mohli ukázali
mnoho li je nás v Omaze Litovati

jest že česká South Omaha od-

mítla bráti pudilu na této česká

manifestaci

Iá li se souditi dle zpráv nás

došlých zavitá mnoho krajanů
přespolních na tuto výstavu

průmyslu a jest
by přijeli na Český den

po připadí súčastuili se průvodu
Ile našeho úsudku luřli bychom
so vždycky chopit! podobných
příležitosti a ukázat! jiuonáro-dovcňr- u

svoji silu tak aby vidě

44t4V 1 liiHiil ♦ ♦ 4 l ♦

1

Z ABIE NEBR

— Minulý týden nás navštívil

pan Josef Yeehout ze Sarona
Wis Byli jsme velice překvape-
ni neb jsme se neviděli již přes
12 let Tak jsme si s ním s ra-

dostí pohovořili Zdržel se tu asi

týden a odejel pak do Omaby y

si tam něco zakoupil neb chce

strávili odpoěinek ve městě

— Minulý pátek byl pisatel v

Prague s panem F J Wallou a

dobře se tam pobavili
— Kněhová prášenice byla tu

minulý týden dneg už sníh povo-

luje a tak myslím že nnám na-

stane zase lepší poěasí
— Pan Antonín Malovec minu-

lý týden odstěhoval se na svoji
farmu blíže Abie Prodal svůj do-

mek panu Cinkovi za $1000 a tak
bude zase o jednoho měšťáka víc
— Pan Theodor Semrád se od-

stěhoval věcra do svého nového

bytu
—Pánové Josef a Henry Orun-torádov- é

si předplatili na Pokrok

Západu Kdo budu nextt

ITHACA N Y

— Na ťornell universitě právě
dostudoval Kveristo Maděro kte-

rý jest bratrem zavražděného me-

xického presidenta { když ušly
žel zprávu o úmrtí svých bratrů
omdlfl žalem a roznemohl so tou

měrou že jeho přátelé bo Mále

hlídají aby v žalu svém si !

na život
— Minulý týden přijeli k Jose-

fu lUiíitttovi do liiidlowville pnu
Kmanuel Matoušek a Václav Po

homký s rodinou od Tišnova s

Moravy Paul 1'odhornká je
utřiuiel pani Hiinátové Plavbu

při muře prý měli dlouhou a to
&! lt dul m-ho- ť moře hyU bouř-

livé Ale přere rý to líbilo

ivláítě prtitu 1! M mhuř prý by-

lo Um doti htukýt-- h děvéat a

(Slitovali dit a j"Mi lee Um' i

— Farmáři budou mlti i volna
drUi uvriťttu ii4 hromadu a pak

pfijelo parni utroj a i d u bod'
haf eJno dfM tt Celý rk Ta
ké bil blud Uklidí hh lit řev Ku

— Pan l Mhu4ťk přijal prá
ci m JotnUfi i p pudburaký a l
d mut j t it J t matů Aí juoba iruStl V j l rtu bodl i jr
farmaří ni

V Aulmrti a H itiil odtud
4tiau4 vmudila rpi tooii' iva
ni iwarbt frr Akidy jni Ut
luavfiiiv Tak A dva pHpaly # r

nh tittnti m Uu dj-vil- Jí
itfiina píUná krnt!oři

— PiM'a )rt měnUÍ Mt

lýttt-i- tilrplibi al pr--

ovnl cpíl mriiia á padá anth

bla přra jt tuuapadbi tobk

Přednáškový výbor druženi

českých spolků potěšením ozna-

muje nasí české veřejnosti a brat
řím Slovanům vůbec ie jeden i
naiich buditelů a reformátorů no-

vodobého školství prof K Vele-minsk-
ý

uspořádá v St Louisů a
okoli velmi lajimavé a poučné ná-

sledující přednášky: 1 přednáš-
ka "České pfistéhovalectvi a

ikolstvi" v sobotu dne 8 břesna
v8 hodin večer v Národní Síni na
VandaUa ulici Edwardsville lil
? před: "Výchova americká a
česká" v nedéli dne 9 břeina ve

2 hodiny odpoledne v Národní
Cial 0 B P 8 roh Dolman ulice

a Allen Ave — 3 před: "Slova-

né na Balkáne" ve středu dne
13 břesna v 8 hodin večer v si

ni Sokola na 0 ulici a Allen Ave

4 před: "Rodinná výchova" v

nedáli 18 břesna ve 2 hod odpal
v Oeaké Stal na 11 a Csehanjre
Ave Kast St Louis 111 — 8 př
"Rodinná výchova" v sobotu 18

hlesna v 8 hodin večer v Spolko-
vé mútaoaU v CUunlon lil —

Vstup k přednáškám jtit volný
Velmi srtdka naskytne se nám

tak vhodná pftltsitoet tlyiftt a

poMCiti o vývhové a vsdéláni
naii mUdie a iveUbeal UoMvi

jako pffduáiok naWaa vsácaé

ha hat prof VeUminskeho

Prola předniihevý výher doufá

le lul nit se v plném počtu viech

pfedaálek sočastai

Pfedaáihevý výher U St
Uuis EaH St Louis Cd

wardvtre a CUunUa DL

afMKNA — lf MkuJU
? a SUS 4na

mi iu ut % itv
Vtl#"

Vám palplsiti Vonkuv i

m tlMiSinl k luntu riU

1 7 balíčků
zahradních temen

NikJ n%lMUnt Upli ftby výhody

awwMiaiEMTiM'i88

CllSKlhA MiíKICK Ý VKNKQ V

i
MMIHMMIMl4MMHMMMMtltOM t # ♦♦


